
 

Pobyt v přírodě plné kouzel aneb Příroda je pestrý dům 

 

Takto zní název programu, který děti doprovázel po celý týden na 

ozdravném pobytu v Karlově pod Pradědem. 

Žáci 2. – 5. ročníku ze ZŠ Velká Dlážka měli za úkol osvobodit přírodu ze 

zajetí zlého čaroděje. 

Les, louka, voda, krajina… tohle všechno byly oblasti, kde žáci prokazovali 

nejen znalosti, ale také i vzájemnou spolupráci a spojení proti zlé moci 

čaroděje. Během této cesty získali také spojence, např. Chvostoskoka, který jim 

pomáhal zdolat naučnou stezku do Velké kotliny v Jeseníkách. Jedním z mnoha 

zážitků bylo lovení a poznávání vodních živočichů. Ve skutečnosti malí ochránci 

lovili a pozorovali chrostíky, které jinak znají jen z obrázků knihy Ondřeje Sekory 

Ferda Mravenec.  

No a jak to dopadlo? Samozřejmě, že čaroděj byl poražen a příroda 

osvobozena. Domů si děti přivezly vlastnoručně zhotovený skládací domeček se 

splněnými úkoly a medaili mladého ochránce přírody. K tomu musíme přidat 

spoustu znalostí a zážitků z pozorování podzimní přírody. 

Protože se jedná o dvouletý projekt vyhlášený Státním fondem životního 

prostředí ČR na pořádání ozdravných pobytů s environmentálním programem, 

tak se příští rok opět rozjedeme do přírody, tentokrát do Beskyd. 

Už se všichni těšíme! 

 

Mgr. Dana Hanzlíková 

 

 


